
Nº 110, terça-feira, 11 de junho de 2013 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061100061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada
no D.O.U de 29/05/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventuais aquisições de Computadores tipo PC em
versão reduzida (MiniPC) para servidores de mídia e/ou impressão, du-
rante um período de 12 (doze) meses, com prestação de Assistência téc-
nica gratuita nos respectivos prazos de garantia, atendendo a diversos
setores da UFES, conforme especificações constantes no Memorial Des-
critivo - Anexo I do edital.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 11/06/2013 das
08h00 às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 11/06/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/06/2013, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068007339/13-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem como objeto a aquisição de Materiais Médicos e Or-
topédicos, atendendo à demanda de diversos setores da UFES, conforme
especificações constantes no Anexo I - Memorial Descritivo. Total de
Itens Licitados: 00075 . Edital: 11/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h
às 17h59 . Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universi-
tario-goiabeiras VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
11/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Pro-
postas: 21/06/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PREGÃO Nº 62/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.07347/13-27 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Farmacológico, atendendo à demanda de diversos se-
tores da UFES, conforme especificações constantes no Anexo I - Me-
morial Descritivo. Total de Itens Licitados: 00024 . Edital: 11/06/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario-goiabeiras VITORIA -ES . Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
. Abertura das Propostas: 21/06/2013 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PREGÃO Nº 69/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.04390/13-31 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventuais
aquisições de Equipamentos de Infraestrutura e Redes durante um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, com prestação de Assistência técnica gratuita
nos respectivos prazos de garantia, atendendo à demanda do Núcleo de
Processamento de Dados (NPD) da UFES. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 11/06/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Www.com-
prasnet.gov.br VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
11/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Pro-
postas: 24/06/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata 02/2013 - Espécie: publicação trimestral, conforme parágrafo 2º do
Art. 15 da Lei 8666/93. Objeto: Registro de Preços Registro de Preço
para eventual aquisição de Veículos leves para transporte de cargas, com
fornecimento parcelado, assistência técnica gratuita, de, no mínimo,
01(um) ano, atendendo à demanda da Prefeitura Universitária/UFES,
conforme especificações do Edital e Anexos relativos ao Pregão Ele-
trônico 02/2013-CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 18/01/2013; Vigên-
cia: 18/01/2013 a 17/01/2014; Fornecedor registrado: 61.591.459/0001-
00-DE NIGRIS DIST. DE VEICULOS LTDA: item 01-
R$96.000,00.Proc.Adm. 23068.017830/2012-39.

Ata 03/2013- Espécie: publicação trimestral, conforme parágrafo 2º do
Art. 15 da Lei 8666/93. Objeto: Registro de Preço para prestação de
serviços de reserva, marcação, remarcação, cancelamento e emissão de
passagens aéreas nacionais e internacionais para uso oficial da UFES,
durante um período de 12 meses, conforme especificações do Edital e
Anexos relativos ao Pregão Eletrônico 03/2013-CL/DA/UFES; Data de
Assinatura: 21/02/2013; Vigência:21/02/2013 a 20/02/2014; Fornecedor
Registrado: 39.327.556/0001-22-AZ TURISMO E VIAGENS LTDA-
ME: ITEM 01-Remuneração à Agência de Turismo -2500 bilhetes -
R$0,0001; ITEM 02 - Emissão de Passagens Aéreas Nacionais: 1 ano-

R$2.000.000,00; ITEM 03-Emissão de Passagens Aéreas Internacio-
nais:1ano-R$500.000,00. Proc. Adm.23068.015063/2012-23

Ata 98/2012 - Espécie: publicação trimestral, conforme parágrafo 2º do
Art. 15 da Lei 8666/93. Objeto: eventual Contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviços em exames laboratoriais, radio-
lógicos e clínicos complementares, que possam subsidiar a realização
dos exames periódicos dos servidores da UFES, em atendimento ao De-
creto 6.856/2009, por um período de 12 meses, atendendo à demanda do
Departamento de Atenção à Saúde da UFES, conforme especificações
constantes no Anexo I - Memorial Descritivo do PE 98/2012-
CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 04/09/2012; Vigência: 04/09/2012 a
03/09/2013;. Fornecedor registrado: 28.164.077/0001-16-HEMOCLI-
NICA LAB. DE ANALISES CLINICAS E AMBIENTAIS: LOTE I:
item 01 - R$7,71; item 02 - R$3,41; item 03 - R$5,38; item 04 - R$ ,72;
item 05 - R$3,72; item 06 - R$ 3,72; item 07 - R$ 7,56; item 08 - R$
5,41; item 09 - R$ 3,86; item 10 - R$3,80; item 11 - R$5,40; item 12 -
R$23,40; item 13 - R$ 2,98; item14 - R$39,85; item 15 - R$3,67; item 16
- R$4,91; item 17 - R$16,13; item 18 - R$ 22,08; item 19 - R$22,32; item
20 - R$ 5,33;item 21 - R$44,06; item 22 - R$19,34; item 23 - R$17,79;
item 24-R$28,99; item 25 - R$18,81; item 26 - R$18,81; item 27 -
R$11,71; item 28 - R$23,50; item 29 - R$16,22; item 30 - R$ 34,67;item
31 - R$23,73; item 32 - R$32,98; item 33 - R$23,12; item 34-R$ 33,35;
item 35 - R$20,41; LOTE VII: item 87 - R$9,16; item88 - R$ 4,61; item
89 - R$6,19; item 90 - R$4,61; item 91 - R$4,61; item 92 - R$4,61; item
93 - R$9,16; item 94 - R$6,19; item95 - R$4,61; item 96 - R$ 4,61; item
97 - R$ 5,62; item 98 - R$22,62; item 99 - R$3,47; item 100 - R$40,55;
item 101 - R$4,61;item 102 - R$6,19; item 103 - R$9,41; item 104 -
R$23,84; item105 - R$ 23,84; item 106 - R$6,19; item 107 - R$ 51,03;
item 108-R$21,29; item 109 - R$9,41; item 110 - R$18,19; item 111 -
R$18,19; item 112 - R$ 18,19; item 113 - R$8,08; item 114 -
R$7,79;item 115 - R$ 12,01; item 116 - R$36,13; item 117 - R$28,86;
item118 - R$36,13; item 119 - R$12,06; item 120 - R$36,13; item 121-
R$27,46. Proc. Adm. 23068.017853/2011-62.

Ata 107/2012 - Espécie: publicação trimestral, conforme parágrafo 2º do
Art. 15 da Lei 8666/93. Objeto: Registro de Preço para eventual aqui-
sição de Material Odontológico durante um período de 12 (doze) meses,
atendendo a diversos setores da UFES, conforme especificações cons-
tantes no Memorial Descritivo - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
107/2012-CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 13/09/2012; Vigência:
13/09/2012 a 12/09/2013; Fornecedores registrados: 02.136.854/0001-
25 - E. C. DOS SANTOS COMERCIAL ME: 6 - R$ 8,06, 10 - R$ 70,09,
13 - R$ 18,08, 16 - R$ 31,19, 18 -R$ 6,09, 71 - R$ 45,38, 72 - R$ 45,38,
73 - R$ 45,38, 75 - R$54,60, 76 - R$ 54,60, 77 - R$ 54,60, 78 - R$ 54,60,
79 - R$ 54,60,80 - R$ 54,60, 81 - R$ 54,60, 82 - R$ 54,60, 111 - R$
303,59, 118- R$ 165,93, 119 - R$ 171,60, 121 - R$ 114,08;
02.477.571/0001-47- DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGI-
COS LTDA: 25 -R$ 99,90, 28 - R$ 70,00, 32 - R$ 95,00, 42 - R$ 10,80,
43 - R$21,00, 45 - R$ 25,00, 56 - R$ 33,60, 57 - R$ 33,60, 58 - R$
32,40,60 - R$ 33,60, 83 - R$ 58,80, 108 - R$ 12,00, 113 - R$ 8,10, 116
-R$ 3,00, 130 - R$ 7,43, 131 - R$ 1,00, 132 - R$ 0,05, 133 - R$12,00,
134 - R$ 21,00, 135 - R$ 17,00, 135 - R$ 17,00, 136 - R$13,39, 138 - R$
13,39, 139 - R$ 13,39, 146 - R$ 3,41, 147 - R$ 1,88;02.714.849/0001-52
- MARKETING LATINO COMERCIO LTDA:100 - R$ 80,00;
05.362.071/0001-58 - MEDIS COMERCIALODONTO MEDICA LT-
DA - EPP: 7 - R$ 15,46, 8 - R$ 15,45, 9 -R$15,46, 59 - R$ 46,66, 70 - R$
49,00, 104 - R$ 14,48, 124 - R$ 9,30,126 - R$ 19,99, 140 - R$ 4,45, 145
- R$ 2,39; 06.926.016/0001-06 -L.M.LADEIRA & CIA LTDA: 2 - R$
3,98, 3 - R$ 399,00, 11 -R$12,49, 12 - R$ 12,48, 19 - R$ 16,80, 20 - R$
25,49, 23 - R$ 7,99, 24- R$ 58,47, 29 - R$ 13,77, 36 - R$ 15,67, 37 - R$
15,99, 38 - R$16,85, 39 - R$ 15,60, 40 - R$ 3,97, 41 - R$ 4,49, 84 12,21,
85 -R$19,73, 86 - R$ 69,97, 87 - R$ 8,80, 88 - R$ 10,07, 89 - R$ 34,90,
90- R$ 36,33, 91 - R$ 2,30, 92 - R$ 2,89, 97 - R$ 1,05, 99 - R$ 3,98,102
- R$ 5,67, 103 - R$ 4,99, 105 - R$ 4,62, 106 - R$ 7,44, 109 - R$1,03, 112
- R$ 12,83, 115 - R$ 12,38, 117 - R$ 221,99, 122 - R$40,00, 143 - R$
3,99, 152 - R$ 12,59; 07.377.489/0001-64 - ANDREZANELATO COU-
TINHO ME: 129 - R$ 3,89, 148 - R$ 25,00;07.827.565/0001-96 - DL
DENTAL E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA: 44 - R$ 29,00,
46 - R$ 29,00, 47 - R$ 34,99, 48 - R$29,00, 49 - R$ 29,00, 50 - R$ 29,69,
51 - R$ 29,69, 52 - R$ 29,69,53 - R$ 29,69, 54 - R$ 29,69, 55 - R$ 29,69;
07.978.004/0001-98 - DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS ODONTOLOGICOS E HOS: 31 - R$ 13,61, 95 - R$ 5,00, 110 -
R$ 10,20, 127 -R$ 3,21, 141 - R$ 37,49; 33.961.798/0001-97 - AL-

CYREMA DA CONCEICAO PAIXAO: 4 - R$ 242,00, 93 - R$ 94,00,
107 - R$87,00, 120 - R$ 38,00, 125 - R$ 90,50; 35.997.345/0001-46 -
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA EPP: 1 - R$ 95,00, 14 - R$ 4,10, 17 - R$ 20,55, 21 - R$ 12,50, 33-
R$ 60,00, 98 - R$ 5,00, 137 - R$ 13,89, 142 - R$ 104,00, 144 -R$1,60;

71.505.564/0001-24 - EMIGE MAT. ODONTOLOGICOS LTDA: 5 -
R$ 7,32, 22 - R$ 27,60, 27 - R$ 21,59, 61 - R$55,94, 62 - R$ 55,94, 63
- R$ 39,35, 64 - R$ 55,94, 65 - R$ 33,60,66 - R$ 33,60, 94 - R$ 42,55,
149 - R$ 19,70; 82.641.325/0001-18 -CREMER S.A.: 101 - R$ 18,52,
128 - R$ 6,90.
Proc. Adm. 008232/12-79.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 26, DE 7 DE JUNHO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE PARTE DO RESULTADO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, RESOLVE
homologar parte do resultado do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto, de que tratam os Editais abaixo
mencionados:

Edital nº 14/13-DGP, publicado no D.O.U de 8 de abril de
2013.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Arquitetura e Urbanismo
Área/Subárea: Projeto de Arquitetura

Classificação Nome Pontuação
1º Márcia Bissoli Dalvi 161,0
2º Fabiana Trindade da Silva 72,3
3º Oberdam Bartocci 71,3

Edital nº 20/13-DGP, publicado no D.O.U de 13 de maio de
2013.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATU-
RAIS

Departamento: Filosofia
Área/Subárea: Introdução à Filosofia

Classificação Nome Pontuação
1º Edilezia Freire Simões 102,6
2º David Gonçalves Borges 97,33

SOLANGE VIANNA DALL'ORTO MARQUES,

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2013 - SRP Objeto: eventuais aqui-
sições de CARNES E DERIVADOS, para atender à demanda dos Res-
taurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e de Maruípe (Itens 01 a
04), de São Mateus-ES (Itens 05 a 08) e de Alegre-ES (Itens 09 a 12),
tendo a Ata de Registro de Preços validade de 240 (duzentos e quarenta)
dias, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Ane-
xo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 09/2013-SRP. Data de Assi-
natura: 06/06/2013. Vigência: 11/06/2013 a 05/02/2014. Processo Ad-
ministrativo n.º 23068.002970/2013-93. Vencedoras: 01.027.474/0001-
90 - DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANGEIRO BERGER
LTDA-EPP: 01 - R$ 6,64; 03 - R$ 6,80; 05 - R$ 6,69; 07 - R$ 6,80; 08
- R$ 8,99; 09 - R$ 6,66; 11 - R$ 6,80; 30.974.026/0001-00 - SERVI
CARNE LTDA-EPP: 02 - R$ 7,74; 04 - R$ 8,40; 06 - R$ 7,62; 10 - R$
7,74; 39.818.737/0001-51 - HORTO CENTRAL MARATAIZES LT-
DA.: 12 - R$ 6,70. Valor total registrado: R$ 897.408,00. Componentes
do Cadastro de Reserva na forma do art. 11 do Decreto n.º 7.892 de
23/01/2013: não há empresas no Cadastro de Reserva.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2013 - UASG 153047

Nº Processo: 012856/2011-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
CINTILOGRAFIA ÓSSEA para atender ao Hospital Universitário Cas-
siano Antônio Moraes Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
11/06/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Campos, 1355
Santa Cecília - VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
11/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Pro-
postas: 25/06/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2013) 153047-15225-2013NE000005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2013

Neste certame sairam vencedoras as seguintes empresas:
26921908/0001-21 - HOSPFAR Ind. Com. Produtos Hospitalares LTDA
- Item 9; 82641325/0043-77 - Cremer S.A. - Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10
e 11

VICTÓRIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2013) 153047-15225-2013NE000005

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2013 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003352201305 . Objeto: Pregão Eletrônico - O pre-
sente Pregão Eletrônico tem por objetivo a aquisição e instalação de
sistema de gases e nitrogênio líquido composto de 01 Central Dupla
Nitrogênio Gasoso e 03 Centrais Simples (Argônio, Dióxido de Carbono
e Hélio) com Redes de Distribuição com 05 Postos de Consumo para o
Laboratório de Bioquímica de Proteínas para a área do IMass-LBP da
UNIRIO, conforme especificações constantes neste Termo de Referên-
cia. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/06/2013 de 09h00 às
11h00 e de 14h às 16h00 . Endereço: Av.pasteur, N.296 - Urca - Terreo -
Reitoria Urca - RIO DE JANEIRO - RJ Entrega das Propostas: a partir

de 11/06/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 21/06/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Infor-
mações Gerais: O edital e seus anexos poderão ser reconhecidos e re-
tirados no site www.comprasnet.gov.br.

RAQUEL PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2013) 154034-15255-2013NE800012


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-11T06:01:00-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




